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مقدمه

حرکت از یک اقتصاد منبع پایه به سمت اقتصاد دانش پایه نیازمند تغییر در نوع رویکردها به منابع کلیدي خلق ثروت در یک اقتصاد 
است. سیاست هاي کلان ملی کشور نیازمند تغییر و ایجاد نوعی جدید از مفهوم رقابت پذیري ملی می باشند. در این نگاه جدید 
مزیت هاي نسبی باید به مزیت هاي رقابتی تبدیل شده و محور کلیدي ایجاد ثروت و رقابت پذیري ملی در عرصه بین المللی، 

خلق و بهره برداري از منابع جدید و با ارزش افزوده بالاتر است. بن مایه و 
شالوده چنین رویکردي، ارتقاء سهم دانش و فناوري و توان محصولات و 

خدمات نوآورانه مبتنی بر دانش و فناوري می باشد.
در چنین شرایطی مهم ترین منبع خلق ثروت و رقابت پذیري ملی دانش، 
فناوري و نوآوري خواهد بود و مدیریت این منابع کلیدي نقشی حیاتی 
در شکل گیري یک اقتصاد دانش بنیان داشته و امکان فرار از تله وفور منابع 
توجه  با  و  اندیشه اي  چنین  پایه  بر  می کند.  فراهم  کشور  براي  را  طبیعی 
به رسالت انجمن مدیریت فناوري ایران در این عرصه، بر آن شدیم که 
صحیح،  مدیریت  به  بتوانند  تا  دهیم  ارائه  ایرانی  سازمان هاي  به  الگویی 
نظام مند و هدفمند این منابع رقابت پذیري در قرن بیست ویکم پرداخته و 
شرایطی را براي ارتقاء و بلوغ عملکرد آن ها در عرصه ملی و بین المللی 

فراهم نماییم.

اصول و ارزش هاي کلیدي مدل
مدل جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري بر 7 ارزش بنیادین بنا نهاده 

است،  شده  داده  نشان    1 شماره  شکل  در  که  ارزش ها  این  است.  شده 
و  نوآوري  و  فناوري  مدیریت  در  پذیرفته شده  مبانی  و  اصول  واقع  در 

پارادایم  هاي غالب در مدیریت بنگاه هاي برتر بین المللی می باشند:
 

اهداف اساسی مدل 
اهداف این مدل در شش سطح از سطح خرد سازمانی تا سطح کلان ملی 

تدوین و طراحی شده است که در شکل شماره 2 نشان داده شده اند.
 

مدل کلان جایزه مدیریت فناوري و نوآوري
در چارچـوب مفاهیـم بنیادیـن و ارزش هـاي مدل، مـدل مفهومی کلان 

جایزه در قالب شـکل شـماره 3 تدوین شـده اسـت.
ــل  ــب عوامـ ــی در قالـ ــش اساسـ ــده دو بخـ ــدل دربرگیرنـ ــن مـ ایـ
توانمندســـاز و نتایـــج می باشـــد. در بخـــش اول، مـــدل بـــه دو 

شکل 1: اصول و ارزش هاى کلیدى مدل

شکل 2: سطوح اهداف جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري
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محـــور اصلـــی تقســـیم بندي شـــده اســـت کـــه محـــور 
اول پیشـــران هاي مدیریـــت فنـــاوري و نـــوآوري را 
راهبـــردي  موضوعـــات  دربرگیرنـــده  و  داده  شـــکل 
و زیرســـاختی ایـــن حـــوزه اســـت و محـــور دوم بـــه 
فرآیندهـــاي کلیـــدي و چرخـــه شـــکل گیري مدیریـــت 
ـــمندي  ـــه هوش ـــازمان از مرحل ـــوآوري در س ـــاوري و ن فن
بهره بـــرداري  و  تجاري ســـازي  تـــا  ایده پـــردازي  و 
ــدل  ــدل کلان، مـ ــن مـ ــوب ایـ ــردازد. در چارچـ می پـ
ـــماره  ـــکل ش ـــت (ش ـــده اس ـــن ش ـــزه تدوی ـــی جای ارزیاب
4). ایـــن مـــدل بـــراي شـــرکت هاي هلدینـــگ بـــه 
صـــورت اصـــلاح شـــده بدیـــن شـــکل طراحـــی شـــده 

اســـت (شـــکل شـــماره 5). 
 

سطوح جایزه
جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري با هدف ارائه یک مدل 
بلوغ براي ارتقاء قابلیت هاي فناوري و نوآوري در سازمان ها 
طراحی شده است تا بتوانند با شناخت چالش هاي خود در 
هر مرحله، گام هایی به سوي رقابت پذیري پایدار بردارند. این 
مدل که 4 سطح از بلوغ را در این عرصه ارائه می کند، سیر 
عملکرد بین المللی و حرکت مبتنی بر شکل گیري قابلیت هاي 
درون زاي فناوري و نوآوري را ترسیم می نماید. این 4 سطح 

که می توان آن را مدل 4C نامید عبارتند از:
سـطح اول) تعهـد (Commitment): ایـن سـطح دربرگیرنـده 
ایجـاد دغدغـه در میان مدیـران سـازمان و درك اهمیت فناوري 

و نوآوري در سـازمان اسـت.

سـطح دوم) توانمندي (Capability): این سـطح دربرگیرنده 
شـکل گیري ظرفیت هـا و توانمندي هـاي توسـعه فنـاوري و 
نـوآوري در سـازمان چـه بـر پایـه رفتارهاي درونـی و چه از 
طریـق همکاري هـا، تعاملات و کسـب فنـاوري از بیـرون از 

سـازمان است.

شکل 3: مدل کلان جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري

شکل 4: مدل کلان جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري
براي شرکت هاي کوچک فناور و دانش بنیان

شکل 5: مدل کلان جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري
براي شرکت هاي هلدینگ (سازمان هاي مادر)
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(4C مدل) شکل 7: مدل بلوغ جایزه

شکل 6: سطوح جایزه

سطح سوم) شایستگی (Competency): این سطح 
قابلیت ها  شکل گیري  دربرگیرنده  بلوغ  مدل  از 
در  نوآوري  و  فناوري  درون زاي  شایستگی هاي  و 
سازمان است که می تواند منجر به ایجاد شایستگی 

محوري و در نهایت ایجاد مزیت رقابتی شود.

سطح چهارم) رقابت پذیري (Competitiveness): این 
صنعت  متوسط  از  بالاتر  عملکرد  نشان دهنده  سطح 
در سطح بین المللی بوده و امکان ورود یک سازمان 
به عرصه بین المللی و یا رفتار در تراز بین المللی را 

فراهم می کند.

ایـن چهـار سـطح الگویـی بـراي گـذار از یـک 
سـازمان دنبالـه رو به یک سـازمان رهبر و پیشـرو 
در عرصـه فنـاوري و نـوآوري را فراهـم می کنـد 
و می توانـد راهنمایـی بـراي توسـعه قابلیت هـا و 

عملکـرد سـازمانی در ایـن عرصه باشـد.
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از  و  است  پژوهش  حوزه  در  مشکل  بزرگترین  پژوهش،  براى  مشترى  نبود  کرد:  عنوان  جمهورى  ریاست  فناورى  و  علمى  معاون 
که  کند  پیدا  توسعه  مى تواند  زمانى  فناورى  افزود:  وى  مى شوند.  انجام  مقاله  به  شدن  تبدیل  هدف  با  نیز  پژوهش ها  دیگر  سوى 
مغز،  به  موقع  هیچ  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  ستارى  شود.  عوض  نیز  جهت گیرى هایمان  باید  البته  و  کنیم  حرکت  راستا  یک  در  همه 
را  فناوري  که  کشورى  داشت:  اظهار  بوده است،  مهم  برایمان  صنعت  فیزیک  و  نداشته ایم  توجهى  و...  انسانى  نیروى  دانش،  تفکر، 
نوآورى  مراکز  در  که  هستند  استارتاپ  شرکت هاى  زایشگاه  دانشگاه ها  صورتى که  در  ندارد،  دانشگاهى  نخبه  به  نیازى  دیگر  بخرد 

مى کنند. پیدا  توسعه  رشد  و 
وى یادآور شد: نوآورى در شرکت هاى کوچک اتفاق مى افتد و بازار در دست شرکت هاى بزرگ است؛ از این رو شرکت هاى بزرگ باید 
شرکت هاى کوچک را بخرند تا بتوانیم از نوآورى نتیجه بگیریم. ستارى افزود: شرکت ها باید کاربردى فکر کنند و درصدى از درآمد 

دانشگاه ها باید از طریق پژوهش تامین شود. 

سورنا ستارى:
”کارهاى پژوهشى انجام گرفته در کشور مشترى ندارند و این یکى از مشکلات در 

حوزه پژوهش است.“

دکتر محمد فرهادى وزیر علوم، تحقیقات و فناورى در مراسم اعطاى سومین جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى گفت: شرکت هاى دانش بنیان  
منابع مهمى براى درآمد، اشتغال و توسعه اقتصادى هستند. دکتر فرهادى با اشاره به اینکه بسترهاى شکوفایى شرکت هاى دانش بنیان، پارك هاى 
علم و فناورى هستند، اظهار داشت: بیش از 10 سال از راه اندازى پارك هاى علم و فناورى در کشور مى گذرد و اکنون 36 پارك علم و فناورى و 
150 مرکز رشد در کشور ایجادشده که به راستى در این زمینه صاحب سبک بوده ایم. وزیر علوم با بیان اینکه موتور حرکت پیشرفت هاى فناورى، 
ایده هاى خلاقانه اى است که از ذهن مبتکران شکل مى گیرد و با پیگیرى جدى کارآفرینان در قالب کسب و کار جدید شکوفا مى شود، افزود: این 
شرکت هایى که توسط محققان شکل گرفته اند نیازهاى صنعت در بخش هاى مختلف را برآورده مى کنند. وزیر علوم با تاکید بر درك و شناخت 
عمیق از عملکرد شرکت هاى دانش بنیان و عوامل موفقیت آنها در کشور گفت : آگاهى از عوامل اصلى در موفقیت شرکت هاى دانش بنیان موجب 
هموار شدن فعالیت هاى پیش رو مى شود و مجموعه دولت باید باید مشکلات و قوانین و مقررات را در این زمینه بررسى کند. وزیر علوم در 
بخش پایانى سخنان خود با بیان اینکه هم اکنون در کشور سالانه یک میلیون نفر فارغ التحصیل داریم، گفت: ما از دست اندرکاران اعطاى جایزه 
ملى مدیریت فناورى و نوآورى مى خواهیم که در مسیر الگوسازى و ارتقاى توانمندسازى شرکت هاى دانش بنیان حرکت کنند تا در آینده شاهد 

حضور فارغ التحصیلان کشور در این شرکت ها و شکوفایى اقتصاد دانش بنیان در کشور باشیم.

محمد فرهادى:
”شرکت هاى دانش بنیان منابع مهمى براى درآمد، اشتغال 

و توسعه اقتصادى هستند.“

بخشی از سخنرانی هاي مراسم اختتامیه سومین  دوره بخشی از سخنرانی هاي مراسم اختتامیه سومین  دوره 
جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري (سال جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري (سال 13931393))
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دکتر على اکبر صالحى در مراسم اعطاى سومین جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى که در مرکز همایش هاى بین المللى صدا و سیما برگزار شد با 
اشاره به تجارب 38 ساله مدیریت در کشور و با تاکید بر این که در این زمینه کشور ما نیازمند انجام مطالعات موردى است، گفت: منظور از مطالعات 
موردى این است که بررسى شود در این حوزه در دنیا چه اتفاقاتى رخ داده است به نحوى که اگر چند کشور را مورد مطالعه قرار دهیم ملاحظه 
خواهدشد که هر یک از کشورها ویژگى خاصى داشته و در یک بستر رشد کرده اند. صالحى به عناصر عمده براى بسترسازى در یک کشور اشاره 
کرد و گفت: یکى از این عناصر عدالت اجتماعى است به نحوى که اگر کشورى مى خواهد در سه حوزه علم، فناورى و صنعت رشد کند باید از 
عدالت اجتماعى به معناى واقعى برخوردار باشد. وى در ادامه شایسته سالارى در امر مدیریت را یکى دیگر از عناصر مهم در بسترسازى براى رشد 
سه حوزه علم، فناورى و صنعت در یک کشور عنوان کرد و گفت: اگر در مملکتى افراد متناسب با شایستگى شان در جایگاه هاى مختلف قرار گیرند 
کشور به خودى خود اداره مى شود که متاسفانه ما از این عنصر به خوبى استفاده نکرده ایم. رییس سازمان انرژى اتمى در ادامه اظهار کرد: بعد از توجه 
به دو عنصر عدالت اجتماعى و شایسته سالارى در امر مدیریت باید به آرمان هاى کلى کشور همچون خردمندى آحاد جامعه، فرهیختگى، رفاه جامعه، 
امنیت، توجه به کار جمعى و غیره توجه کنیم. صالحى در ادامه با تاکید بر ضرورت توجه به کار جمعى گفت: دیگر زمان آن نیست که به دنبال 
قهرمانى فردى در حوزه علم و فناورى باشیم و هر گونه تغییر در مسائل مدیریتى و غیره باید ناظر به امر جمعى باشد به نحوى که در همه مسائل 

کشور باید نظام مدیریت به گونه اى تنظیم شود که نگاه آن به فعالیت هاى جمعى و دورى از قهرمان پرورى فردى باشد.

على اکبر صالحى:
”حوزه ي علم و فناوري به یک حرکت جمعی نیاز دارد.“

دکتر بهزاد سلطانی، مدیرعامل صندوق نوآوري و شکوفایی و رئیس کمیته راهبري جایزه گفت: هشتاد و سه شرکت در این جایزه مورد 
بررسى قرار گرفتند و تنها دو شرکت توانستند شایستگى دو ستاره را کسب کنند در حالى که ما سطح بالاتر جایزه، یعنى نشان شایستگی 

سه ستاره و سه سطح بالاتر از آن نشان داشتیم تا شرکت کنندگان بتوانند تندیس زرین را دریافت کنند.
اول  رتبه  به  بتواند  باید  ایران  کشور  است  گذشته  آن  از  سال   10 تاکنون  که  ساله   20 چشم انداز  سند  اساس  بر  که  این  بیان  با  وى 
اما  دارد  را  خوبى  جایگاه  علمى  لحاظ  به  ایران  کشور  موجود،  سیاست هاى  راستاى  در  گفت:  یابد،  دست  منطقه  در  فناورى  و  علم 
را  موجود  سیاست هاى  باید  و  یافته ایم  ورود  خاص  صورت  به  پژوهش  حوزه  در  فعال  دانشگاه هاى  یعنى  دانشگاه ها،  دوم  نسل  در 
نسل  دانشگاه هاى  همچنین  و  مقالات  شدن  کاربردى  سمت  به  دوم  نسل  دانشگاه هاى  به  ورود  بر  علاوه  که  کنیم  تنظیم  نحوى  به 

کنیم. حرکت  سوم 

بهزاد سلطانى:
”شرکت هاي ایرانی آمادگی رقابت پذیري در سطح جهانی را ندارند.“
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رئیس انجمن مدیریت نوآورى و فناورى گفت: قرار است جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى را در سطح بین المللى مطرح کنیم که از 
این طریق شاید فناورى و نوآورى در سطح کشور نهادینه شود. 

فناور،  و  مدیریت  اعضاى  از  ملى  جامعه  ایجاد  کرد:  عنوان  نوآورى  و  فناورى  مدیریت  ملى  جایزه  سومین  مراسم  در  منطقى  منوچهر 
توانمندسازى اعضاى انجمن مدیریت فناورى و نوآورى براى ورود به بازارکار و استفاده از متخصصین براى ایجاد ارتباط بین صنعت، دولت 
و دانشگاه از اهداف و ماموریت هاى اصلى انجمن ملى مدیریت فناورى و نوآورى به شمار مى رود. وى با بیان اینکه بنا داریم کنفرانس 
مدیریت فناورى را به سمت موارد علمى براى رسوخ فناورى پیش ببریم، افزود: همچنین یکى از اهداف این انجمن ایجاد جامعه علمى 
مدیریت فناورى با شبکه سازى فناورى است که قرار است سایتى با حضور فعالان این بخش براى رساندن به سمت یکپارچه سازى راه اندازى 
کنیم. به گفته منطقى استفاده از کل متخصصین حوزه فناورى و نوآورى در جامعه علمى با ایجاد شعباتى در شهرستان ها فراهم مى شود، به 
طورى که مى توان با ایجاد چنین شعبه هایى در شهرستان هاى کشور، از توانایى متخصصین در حوزه علمى و فناورى بهره برد. وى افزود: 
در کنفرانس مدیریت فناورى براى ایجاد ارتباط دولت، صنعت و جایزه مهمترین بحث ها صورت گرفته که وزارت علوم، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و معاونت علمى نیز باید براى افزایش این ارتباط حضور داشته باشند.

منوچهر منطقى:
”جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري بین المللی می شود.“

دکتر مهدى الیاسى در آیین اختتامیه این جایزه بیان کرد: دستاورد این جایزه، ایجاد قابلیت سازمانی و شکل گیري «شرکت نوآور» در کشور 
است. وى بیان کرد: برندسازى و اعتباردادن به شرکت هاى دانش بنیان، ایجاد قابلیت کسب وکار شرکت ها و نیز شبکه سازى انسانى، مالى 
و دانشى سه هدف این جایزه است. الیاسى سپس افزود: سال گذشته 67 شرکت براى دریافت این جایزه حضور داشتند و سهم نهادها و 
شرکت هاى دولتى در این جایزه 40 درصد بود؛ اما امسال خوشبختانه شاهد حضور 65 درصدى شرکت هاى بخش خصوصى در این جایزه 
هستیم. وى با بیان اینکه امسال فعال شدن دپارتمان بخشی جایزه را داشتیم و پنج دبیرخانه بخشى در این جایزه فعال شده است، اظهار 
داشت: امسال علاوه بر بخش دفاع و هسته اى که در سال گذشته حضور داشتند، بخش هاى نفت و گاز، سلامت، بهداشت و درمان، و فناورى 
اطلاعات نیز تشکیل شد و امیدواریم یک حرکت شتاب بخشى در دوره هاى آینده نیز انجام شود. رییس کمیته اجرایى سومین جایزه ملى 
مدیریت فناورى و نوآورى همچنین یادآور شد: ورود شرکت هاى نوپا و فناور در این دوره از جایزه و نیز توافق همکارى با جایزه شیخ 

بهایى و نیز حضور اتاق اقتصاد ایران از دیگر دستاوردهاى این دوره از جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى است.

مهدى الیاسى:
”برندسازي براي شرکت هاي فناور کشور، دستاورد مهم 

جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري است.“
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انتشار کتاب سال 
جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري 

سال 1393
ـ معرفی شرکت هاي حاضر در سومین دوره جایزه

ـ گزارش تحلیلی از نتایج جایزه در سال 1393

*. شرکت هایی که مایل به چاپ آگهی و یا معرفی مفصل تر 
از خود یا محصولات و خدمات مرتبط می باشند، با دبیرخانه 

جایزه تماس حاصل فرمایند.

مهدى محمدى:
”نقشه راه جایزه ملی مدیریت فناوري 
و نوآوري، ارزیابی و ارتقا کلیه عناصر 

نظام ملی نوآوري کشور است.“
در مراسـم اختتامیـه سـومین جایزه ملـی مدیریت فنـاوري و نوآوري 
دکتـر مهـدي محمـدي رییـس کمیتـه علمـی جایـزه ملـی مدیریـت 
فنـاوري و نـوآوري گفـت: بـا طراحـی جایزه ملـی مدیریـت فناوري 
و نـوآوري بـه دنبـال ایـن بودیـم کـه نقـش و اهمیـت فنـاوري و 
نـوآوري را در رقابت پذیـري ملـی تبییـن کنیـم و بـا ارزیابـی تـوان 
توانمندي هـاي  ارتقـا  بـراي  را  زمینـه  عرصـه  ایـن  در  شـرکت ها 
فنـاوري آن هـا و شـکل گیري شایسـتگی هاي درونـی بـراي توسـعه 
نـوآوري فراهـم نماییـم. عضـو هیـأت علمـی دانشـگاه تهـران طـی 
سـخنرانی خـود در سـالن همایش هـاي صدا و سـیما به ایـن موضوع 
اشـاره کـرد، تـا رقابت پذیـري بین المللـی راه درازي در پیـش داریـم 
و هنـوز ظرفیت هـاي شـرکت هاي مـا در عرصـه مدیریـت فناوري و 

اسـت. ضعیف  نـوآوري 
در ادامـه این سـخنرانی، دکتر محمدي به بیان نقشـه راه طراحی شـده 
بـراي جایـزه ملـی مدیریـت فنـاوري و نـوآوري پرداخت و بـا تاکید 
بـر اینکـه هسـته اصلـی نـوآوري، شـرکت ها هسـتند به ایـن موضوع 
اشـاره کـرد کـه امسـال سـه دسـته از شـرکت ها شـامل شـرکت ها 
و سـازمان هاي تولیـدي و خدماتـی، شـرکت هاي کوچـک فنـاور و 
دانش بنیـان و شـرکت هاي هلدینـگ و مادرتخصصـی مـورد ارزیابـی 
قـرار گرفتنـد ولـی ایـن شـرکت ها در یک اکوسیسـتم و فضـاي نظام 
ملـی نـوآوري فعالیـت می کننـد کـه نیازمنـد شـناخت سـایر عناصـر 
و ارزیابـی و ارتقـا آنهـا نیـز هسـتیم. بـر پایـه ایـن نقشـه راه، همـه 
عناصـر نظـام ملـی نـوآوري کشـور ارزیابی شـده و ارتقـا خواهنـد 
یافـت و مسـیري براي طراحی یک اکوسیسـتم مناسـب براي توسـعه 

فنـاوري و نـوآوري شـکل خواهـد گرفت.
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کمیته راهبري جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري

(به ترتیب حروف الفبا):
رییس کمیته: جناب آقاي دکتر بهزاد سلطانی

(رییس صندوق نوآوري و شکوفایی)

اعضاي کمیته:
1. جناب آقاى دکتر محمد ابویی

   (مرکز تحقیقات سیاست علمى کشور)

2. جناب آقاى دکتر وحید احمدي
   (وزارت علوم، تحقیقات و فناوري)

3. جناب آقاى دکتر مهدى الیاسى
   (دانشگاه علامه طباطبایی)

4. جناب آقاي دکتر سعید پاك سرشت
   (شرکت ملى گاز ایران)

5. جناب آقاى دکتر علی اصغر توفیق
   (وزارت صنعت، معدن و تجارت)

6. جناب آقاي دکتر سعید سهراب پور
   (پژوهشکده سیاست گذارى علم و فناورى و صنعت دانشگاه صنعتی شریف)

7. سردار سرتیپ سیدمهدي فرهی
   (معاونت آماد و امور تحقیقات صنایع دفاعی)

8. جناب آقاي دکتر اسماعیل قادري فر
     (معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري)

9. جناب آقاى دکتر مصطفی قانعی
   (ستاد توسعه زیست فناوري)

10. جناب آقاي دکتر مهدي محمدي
    (دانشگاه تهران)

11. جناب آقاي دکتر منوچهر منطقی 
     (انجمن مدیریت فناوري ایران)

کمیته علمی و توسعه جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري
(به ترتیب حروف الفبا):

رییس کمیته: جناب آقاي دکتر مهدي محمدي
(عضو هیات علمی دانشگاه تهران)

اعضاي کمیته:
1. جناب آقاي دکتر علی اسدي (سازمان صنایع دفاع) 

2. جناب آقاي دکتر رضا اسدي فرد (ستاد ویژه توسعه فناوري نانو)
3. جناب آقاى مهندس افشار (شرکت اریکسون ایران) 

4. جناب آقاي دکتر مهدي الیاسی (دانشگاه علامه طباطبایی)
5. جناب آقاى مهندس فریبرز امین نژاد (سازمان صنایع هوایى)

6. جناب آقاي دکتر ابوالفضل باقري (دانشگاه صنعتی مالک اشتر)
7. جناب آقاي دکتر ناصر باقري مقدم (کمیسیون انرژي شوراي عالی عتف)

8. جناب آقاي مهندس مصطفی بغدادي (شرکت مهندسین مشاور پارسیان هوشمند سرآمد)
9. جناب آقاي دکتر علیرضا بوشهري (دانشگاه صنعتی مالک اشتر)

10. جناب آقاي مهندس محمدرضا حاجی خانیان (سازمان صنایع دفاع)
11. جناب آقاي مهندس سید جواد حسینی (موسسه آموزشی و تحقیقاتی صنایع دفاعی)

12. جناب آقاي دکتر صادق خیاطیان (وزارت علوم، تحقیقات و فناوري)
13. جناب آقاي دکتر حسام زندحسامی (دانشگاه آزاد اسلامی) 
14. جناب آقاي دکتر ابراهیم سوزنچی (دانشگاه صنعتی شریف)

15. جناب آقاي مهندس علی شماعی (اندیشگاه آتی نگار)
16. جناب آقاي مهندس مسعود شه پرست (مدرس و مشاور سیستم هاي مدیریت)
17. جناب آقاى مهندس علیرضا صابرفرد (موسسه آموزشی و تحقیقاتى صنایع دفاعی)

18. جناب آقاى دکتر حسین صفري (دانشگاه تهران)
19. جناب آقاى دکتر سید فرهنگ فصیحی (پژوهشکده مطالعات راهبردي و فناوري)
20. جناب آقاي مهندس حمیدرضا فقیه (پژوهشکده سیستم هاي پیشرفته صنعتی)

21. جناب آقاي دکتر سروش قاضی نوري (دانشگاه علامه طباطبایی)
22. جناب آقاي روح اله قدیري (انجمن مدیریت فناوري ایران)

23. جناب آقاى مهندس سید احمد کمالى (سازمان صنایع هوافضا)
24. جناب آقاي دکتر مهدي گودرزي (دانشگاه علامه طباطبایی)

25. جناب آقاى مهندس سید  سعید مرتضوى   (سازمان توسعه منابع انرژي)
26. جناب آقاي دکتر علی ملکی (دانشگاه صنعتی شریف)

27. جناب آقاى مهندس سیاوش ملکى فر (اندیشکده آصف)
28. جناب آقاي دکتر امیر ناظمی (مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور)

29. جناب آقاى مهندس حسین نصیر (سازمان صنایع هوایى)
30. جناب آقاي دکتر محمد نقی زاده (دانشگاه علامه طباطبایی)

31. جناب آقاي دکتر جواد نوري (دانشگاه صنعتی شریف)
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شرکت هاي برتر در مراسم اختتامیه سومین  دوره شرکت هاي برتر در مراسم اختتامیه سومین  دوره 
جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري (سال جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري (سال 13931393))
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اطلاعات شرکت هاي حاضر در جایزه در سال 1393

در سومین دوره جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى در سال 93، جمعاً 
جدول  در  که  نموده اند  شرکت  کشور  مختلف  بخش هاي  از  شرکت   79
روبرو نتایج نهایی آن نشان داده شده است. وضعیت این شرکت ها را از نظر 

اندازه، نوع فعالیت و مدل ارزیابى در شکل هاي زیر می بینید.

شکل 10: ترکیب شرکت ها به تفکیک نوع فعالیت

شکل 8: ترکیب شرکت ها به تفکیک نوع مدل ارزیابی

شکل 9: ترکیب شرکت ها به تفکیک اندازه

جمعنشان
2شایستگی دوستاره
8شایستگی یک ستاره
9توانمندي سه ستاره
13توانمندي دوستاره
22توانمندي یک ستاره

25تعهد
79جمع
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 ((((((IRRRRRI AAAMAMMIITT 2014) 13933 ففففففهههرررسسستتت ششرررکت ها و سططوح دریافت نشان در سال
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ببببررررتترریییینن شششررککتتتت ههااىى جایزهه درر مدل بنننگگاه ((سساللل 1111133399999933)))

عنوان شرکت: موسسه فرهنگى دیجیتال کلید طلایى جهان معاصر
رتبه در جایزه: نشان شایستگى دوستاره

سال تاسیس: 1388
حوزه فعالیت: خدمات ارزش افزوده بر بستر برخط

تعداد نیروى انسانى: 25 نفر
موسسه فرهنگی دیجیتال کلیدطلایی تولیدکننده و تامین کننده محصولات محتوایی دیجیتال، سرویس هاي 
با  موسسه  این  است.  حامل  و  برخط  اطلاعاتی  حامل هاي  سایر  و  همراه  تلفن  بستر  بر  افزوده  ارزش 
تامین کنندگان بسترهاي انتقال محتواي دیجیتال همچون اپراتورهاي تلفن همراه، ارائه کنندگان خدمات شبکه 
جهانی داده (اینترنت) و توزیع کنندگان محصولات فرهنگی و دیجیتال همکارى کرده است. مشتریان موسسه 
تمامی مشترکین تلفن همراه به ویژه استفاده کنندگان از خطوط ایرانسل هستند که تمایل دارند فراتر از مکالمه 
همکاري  نیز  اپراتورها  سایر  و  رایتل  اول،  همراه  با  کلیدطلایی  موسسه  کنند.  استفاده  خود  همراه  تلفن  از 
می کند. شایان ذکر است برتري مؤسسه ي مذکور نسبت به ساختارهاي تکنولوژیکی، مأموریت در پایه هاي 

فرهنگی ـ اجتماعی می باشد.

لل

عنوان شرکت: شرکت تولیدى تحقیقاتى سیناژن 
رتبه در جایزه: نشان شایستگى یک ستاره

سال تاسیس: 1373
حوزه فعالیت: تولید داروهاى بیوتکنولوژیک

تعداد نیروى انسانى: 218 نفر

شرکت سیناژن به  عنوان یک مرکز تولیدى تحقیقاتى با هدف تولید فرآورده هاى بیوتکنولوژى در کشور اولین 
پروتئین نوترکیب ساخته شده در کشور را به نام آنزیم Tag DNA Polymerase به بازار تحقیق و تشخیص ایران 
ارائه داده و در حال حاضر سیناژن تنها صادرکننده محصولات بیوتکنولوژى مى باشد. این شرکت براى تهیه مواد 
اولیه و تجهیزات مورد نیاز خود با شرکت هاى پارس آمپول،  دارو شیشه، شرکت Dr.Reddy، شرکت هودیس، 
شرکت سینافارم، نوآورى زیستى گویا و BD آمریکا به عنوان تأمین کنندگان اصلى در ارتباط است. شرکت هاى 
و  دانش  انتقال  زمینه  در  همکار  شرکت هاى  و  خاص  بیماران  متخصص،  پزشکان  داروخانه ها،  دارو،  پخش 
تکنولوژى نیز مشتریان این شرکت مى باشند. دارابودن دانش فنى زیست فناورى از ایده تا محصول مزیت رقابتى 
شرکت سیناژن در مقایسه با رقباست که دلیل آن را حضور نیروى توانمند و تحصیلکرده و استفاده از فناورى هاى 
به روز در مراحل تحقق محصول مى داند. هم چنین حضور در دو دوره جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى و 
انجام فرآیند خودارزیابى از جمله اقدامات این شرکت در زمینه فعالیت هاى فناورانه و نوآورانه محسوب مى گردد.
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عنوان شرکت: شرکت مهندسى تعمیرات هواپیمایى فارسکو

رتبه در جایزه: نشان شایستگى یک ستاره
سال تاسیس: 1381

حوزه فعالیت: اورهال و تعمیر انواع هواپیماهاى تجارى
تعداد نیروى انسانى: 320 نفر

شرکت مهندسی تعمیرات هواپیمایی فارسکو عهده دار ارائه خدمات به ناوگان هواپیمایی کشور در زمینه تعمیرات 
اساسی (اورهال) و سایر سرویس هاي دوره اي، با رعایت استانداردهاي بین المللی در سطح شرکت هاي برتر و 
پیشرفته می باشد. با توجه به فعالیت 14ساله، این شرکت اکنون به عنوان یکی از شرکت هاي مطرح در بین مراکز 
تعمیرات هواپیماهاي پهن پیکر در صنعت حمل و نقل هوایی جهانی تبدیل شده است. از جمله مشتریان این 
شرکت می توان به شرکت هاي هواپیمایی ماهان، آتا، ایران ایر، قشم، کاسپین و زاگرس اشاره نمود. در راستاي 
ضرورت تغییر درسیستم هاي مدیریتی و فرآیندي، شرکت مهندسی تعمیرات هواپیمایی فارسکو، مدیریت و 
بروزرسانی فرآیندهاي مورد نیاز را در دستور کار خود قرار داده تا تکنولوژي هاي جدید مرتبط با خدمات فنی 
مهندسی هواپیمایی را براساس استانداردهاي هوایی به روش علمی اکتساب نماید.  از جمله مهمترین اقدامات 

انجام شده می توان به تغییر روش کیفی از Type به B1 و B2 براساس Part 145 اشاره نمود.
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ببررررتتتترررریییینننن ششرررکککتتت  هههاىىى ججایزه درر مددل دانشششببننیاانن (((سساااالللل 1133333999999333))))))

عنوان شرکت: شرکت داروسازى بهداشتى دکتر جهانگیر
رتبه در جایزه: نشان توانمندى دوستاره

سال تاسیس: 1372
حوزه فعالیت: تولید انواع محصولات آرایشی و بهداشتی

تعداد نیروى انسانى: 77 نفر

معرفى: شرکت داروسازي بهداشتی دکتر جهانگیر که در زمینه تولید انواع  محصولات آرایشی و بهداشتی 
فعالیت می کند، در زمینه فناورى و نوآورى اقداماتی نظیر شامل تربیت نیروي انسانی علمی و فن آور، مکتوب 
کردن نتایج حاصل تحقیقات انجام شده، ثبت مالکیت فکري دانش فنی تولید شده و تجاري سازي این دانش 

فنی در کمترین زمان ممکن را در پرونده کاري خود دارد.

عنوان شرکت: شرکت دانش بنیان تولیدى صنعتى سامانه هاى کنترل دقیق
رتبه در جایزه: نشان توانمندى دوستاره

سال تاسیس: 1383
حوزه فعالیت: تجهیزات کنترل تردد، کیوسک اطلاع رسانى ـ تجهیزات 

مبنى برکارت و اثر انگشت
تعداد نیروى انسانى: 19 نفر

معرفى: شرکت سامانه هاى کنترل دقیق با بهره گیرى از دانش فنى و آشنایى با فناوري روز دنیا، سامانه کامل 
به  مى نماید؛  پیشنهاد  کامل  بسته  یک  در  را  وابسته  نرم افزارى  و  سخت افزارى  تجهیزات  از  متشکل  امنیتى 
همین جهت طیف بسیار وسیعى از سازمان ها از قبیل ادارات دولتى، کارخانجات و وزارتخانه ها مشتریان 
اصلى این صنعت محسوب مى شوند. سامانه هاى کنترل دقیق در خصوص مدیریت فناورى و نوآورى معتقد 
است وجود محصولات و فناورى صد در صد بومى که از طراحى تا ارائه محصول در اختیار شرکت است 
و تحت تأثیر محیط خارجى و تحریم ها قرار نمى گیرد، از مزیت هاى رقابتى آن محسوب مى شود. همچنین 
از آنجایى که تنها تولیدکننده داراى پروانه تحقیق و توسعه است، مى توان ادعا نمود که تنها تولیدکننده داراى 

این فناورى در سطح کشور مى باشد.

* لازم به ذکر است، شرکت هاى معرفى شده تنها از مجموعه شرکت هاى خصوصى مى باشند.
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(IRAMIT 2015) 1394 آغاز فرایند برگزاري جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري در سال

جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري در سال 94 در سه سطح برگزار می  گردد.
در جهت ارزیابی عناصر نظام ملی نوآوري و طراحی اکوسیستم مناسب براي توسعه فناوري و نوآوري در کشور، نقشه راه طراحی شده 
براي جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري در سال 94 شامل ارزیابی شرکت ها و سازمان هاي تولیدي و خدماتی، شرکت هاي 

کوچک فناور و دانش بنیان و شرکت هاي هلدینگ (سازمان هاي مادر) و همچنین مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی می باشد.

تاریخ هاي مهم
برنامه زمان بندى جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى در سال 1394

ابتداى خردادماهآغاز فرایند ثبت نام
پایان مهرماهمهلت ارسال اظهارنامه

اول آبان ماه لغایت پایان آذرماهفرایند ارزیابى
آذرماهارایه تجارب برتر در کنفرانس بین المللى مدیریت فناورى

نیمه اول اسفندبرگزارى جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى
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هزینه ثبت نام بنگاه ها در جایزه (سال 1394)

مبلغ (ریال)اندازه بنگاهسطح

تعهد
20/000/000بنگاه هاي کوچک (تا50 نفر)

30/000/000بنگاه هاي متوسط (250ـ50 نفر)
40/000/000بنگاه هاي بزرگ (بیش از 250 نفر)

توانمندي
30/000/000بنگاه هاي کوچک (تا 50 نفر)

50/000/000بنگاه هاي متوسط (250ـ50 نفر)
70/000/000بنگاه هاي بزرگ (بیش از 250 نفر)

شایستگی
40/000/000بنگاه هاي کوچک (تا 50 نفر)

70/000/000بنگاه هاي متوسط (250ـ50 نفر)
100/000/000بنگاه هاي بزرگ (بیش از 250 نفر)

تندیس
50/000/000بنگاه هاي کوچک (تا 50 نفر)

90/000/000بنگاه هاي متوسط (250ـ50 نفر)
130/000/000بنگاه هاي بزرگ (بیش از 250 نفر)

هزینه ثبت نام شرکت هاي دانش بنیان و سازمان هاي مادر در جایزه (سال 1394)
مبلغ (ریال)سطحنوع بنگاه

شرکت هاي 
دانش بنیان

10/000/000تعهد
15/000/000توانمندي
25/000/000شایستگی
30/000/000تندیس

مبلغ (ریال)نوع بنگاه
150/000/000سازمان هاي مادر (هلدینگ)
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کتاب مدیریت فناوري و نوآوري در سطح بنگاه
(مدل تعالی و بلوغ مبتنى بر چارچوب جایزه ملی مدیریت فناورى و نوآورى ایران)

آخرین مهلت پرداخت هزینه ثبت نام مطابق برنامه زمانبندي خواهد بود.  ـ
در صورت انصراف سازمان بعد از پایان مهلت ثبت نام و شروع فرآیند ارزیابی (منوط به عدم انجام ارزیابی) 20 درصد از کل   ـ

مبلغ ثبت نام کسر و مابقی عودت یافته و پس از انجا مسترد نخواهد گردید.
کلیه هزینه هاي مرتبط با ایاب و ذهاب و اسکان (در صورت نیاز) تیم ارزیاب به عهد ه ي سازمان ارزیابی شونده خواهد بود.  ـ

متقاضیـان محتـرم پـس از ثبت    نـام اولیـه در وب سـایت جایـزه و واریـز هزینه ثبت نام به حسـاب بانک پاسـارگاد به شـماره   ـ
IR110570032081012207571101 به نـام انجمـن مدیریـت فنـاوري ایـران  3208100122075711 و شـماره شـباى 

می تواننـد فایـل اظهارنامـه را از طریـق پنـل کاربـري خـود دریافـت نمایند. 

این کتاب در برگیرنده مفاهیم پایه اي مدیریت فناوري و نوآوري در سطح بنگاه و همچنین ارائه و تشریح مدل بلوغی براي 
بنگاه ها در این عرصه است و می تواند به عنوان راهنماي عملی براي ارزیابی، عارضه یابی و پیاده سازي نظام مدیریت فناوري و 

نوآوري در بنگاه با هدف ارتقاء رقابت پذیري و خلق ثروت در اقتصاد ملی، مورد استفاده قرار گیرد.
با مراجعه به سایت یا دبیرخانه جایزه می توانید این کتاب را تهیه نمایید.
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کارگاه هاى آموزشى جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى

در راستاى ارتقاى سطح دانش و فناورى متخصصان و فعالان در حوزه مدیریت فناورى در کشور و افزایش سطح توانمندى 
و آگاهى بنگاه ها در این حوزه جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى، اقدام به برگزارى کارگاه هاى پرورش ارزیاب و آموزش 

تخصصى بنگاه ها مبتنى بر ماژول هاى مدل جایزه ملى مدیریت فناورى و نوآورى نموده است.
 

مسیر ارتقاء توانمندي هاي ارزیابان مدل جایزه مدیریت فناوري و نوآوري

مسیر آموزش هاي توانمندسازي و پیاده سازي نظام مدیریت فناوري و نوآوري در بنگاه ها
(بر اساس مدل جایزه ملی مدیریت فناوري و نوآوري)

وري و و وريي یری ییز ج ل نن بب رزی ي ي و ر یر

يي) و و و يي و یری ی یز ج ل س (بر

افراد و بنگاه هاي متقاضی می توانند جهت اطلاع از برنامه زمان بندي و هزینه هاي مربوط به دوره هاي آموزشی با دبیرخانه جایزه 
به شماره 88601431 و 88601436 و یا سایت جایزه به نشانی www.iramitaward.ir تماس حاصل نمایند.
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معرفى پایگاه اینترنتى 

بنگاه هاى متقاضى جهت کسب اطلاعات بیشتر و آشنایى با نحوه شرکت در فرایند جایزه و شرکت در کارگاه هاى آموزشى و 
همچنین ارزیابان محترم جهت شرکت در کارگاه هاى آموزشى مى توانند به پایگاه اینترنتى انجمن مدیریت فناورى ایران  به نشانى 

www.iramot.ir و یا پایگاه اینترنتى مستقیم جایزه به نشانى www.iramitaward.ir مراجعه فرمایند.

نشانی و تلفن دبیرخانه جایزه
تهران، خیابان شیخ بهایی جنوبی، کوچه اعظم، انتهاي بن بست اول، پلاك3، ساختمان 109، طبقه سوم، واحد5

تلفن: 88601431 و 88601436 فکس: 88601437

نشانی و تلفن انجمن مدیریت فناوري ایران
تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز جنوبى، خیابان سهیل، شماره 9، طبقه 2

تلفن: 88615889  فکس: 88615890




